Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент

Законодательной Думы Томской

области

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О внесении изменений в Регламент Законодательной Думы Томской области», в

соответствии со статьей 64 (подпункт «г» пункта 1) Устава (Основного Закона)

Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательной Думы Томской области

(Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012, № 11

(187), постановление от 26.07.2012 № 460; № 12 (188), постановление от 27.09.2012

№ 612; 2013, № 17(193), постановление от 28.02.2013'№ 991; 2014, № 27(203),

постановление от 30.01.2014 № 1786; № 29(205), постановление от 27.03.2014

№ 1952; № 42 (218), постановление от 28.05.2015 № 2710; постановление от

20.04.2017 № 404) следующие изменения:

1) в статье 21:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В начале каждого заседания комитета обсуждается проект повестки

заседания комитета.

Проект повестки заседания комитета принимается за основу большинством

голосов от числа присутствующих на заседании членов комитета и депутатов с

правом решающего голоса.

После принятия повестки за основу обсуждаются предложения по ее

изменению, которые могут быть внесены в форме исключения вопроса (вопросов)

повестки, включения в нее дополнительных вопросов, либо по порядку

рассмотрения вопросов. Решения об исключении вопроса (вопросов) повестки

комитета либо о включении в нее дополнительных вопросов, либо изменении

порядка рассмотрения вопросов принимаются большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов комитета и депутатов с правом решающего

голоса.

После обсуждения предложений по внесению изменений в проект повестки на

голосование ставится вопрос об утверждении повестки заседания комитета в

целом.

Повестка заседания комитета утверждается большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов комитета и депутатов с правом решающего

голоса.»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Обсуждение проекта постановления, проекта закона Томской области

начинается с доклада субъекта права законодательной инициативы, внесшего

указанный проект, представителя субъекта права законодательной инициативы.

При внесении проекта постановления, проекта закона Томской области

депутатом Думы, с докладом по проекту выступает депутат Думы, внесший проект

постановления, проект закона Томской области.

На основании письменного обращения субъекта права законодательной

инициативы, внесшего проект постановления, проект закона Томской области,

направленного председателю комитета, по решению комитета проект может быть

рассмотрен в отсутствие субъекта права законодательной инициативы, его

представителя.»;

2) в пункте 1 статьи 96 слово «представителя» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области О.В.Козловская

2